



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00
End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Veneza, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000
Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E-mail: cmartinsjr@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-030/2015

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Material de Consumo (Material de Copa e Cozinha e Material Pedagógico) com afinidade de atender as necessidades das Escolas Municipais de Benevides/PA - SEMED, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).

ABERTURA: 22/08/2015, às 09:00 horas, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides, localizada na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01 - Centro - Benevides/PA.

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.516/0001-00. **INSC. EST.:** INSC. MUNICIPAL:

TEL/FAX: (91) 3233-1847

E-MAIL: cmartinsjr@hotmail.com

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA, CEP: 66821-000

Conta Corrente: 210-0 Agência: 5559-X Banco: Banco do Brasil

Nº	LOTE 2 - MATERIAL KIT PEDAGÓGICO INFANTIS						V. TOTAL
	DESCRIÇÃO MATERIAL						
	UNID.	QUANT.	V. UNIT.				
1	UND	6	R\$ 82,87	R\$	497,22		
ALFABETO MÓVEL - 44 LETRAS MED. 100mm X 75mm X 3 mm, ACONDICIONADOS EM CAIXA TIPO ESTOJO, MED. 300mm X 231mm X 36mm. MARCA: BRINKMOBIL.							
2	UND	6	R\$ 165,75	R\$	994,50		
ALINHAVO DE ANIMAIS - 05 PCS MED. 150mm X 100mm X 3mm E 05 CORDÕES COLORIDOS. MARCA: BRINKMOBIL.							
3	UND	6	R\$ 92,62	R\$	555,72		
ALINHAVO DE NÚMEROS - 10 PCS MED. 150mm X 100mm X 3mm E 10 CORDÕES COLORIDOS. MARCA: BRINKMOBIL.							
4	UND	6	R\$ 53,62	R\$	321,72		
ALINHAVO DE VOGAIS - 05 PCS E 05 CORDÕES COLORIDOS, MED. 150mm X 100mm X 3mm CADA PEÇA. MARCA: BRINKMOBIL.							
5	UND	9	R\$ 107,25	R\$	965,25		
BABY BLOCKS - BLOCOS COLORIDOS, DE FORMAS E CORES VARIADAS. MARCA: BRINKMOBIL.							
6	UND	4	R\$ 399,75	R\$	1.599,00		
BABY GANGORRA - COM BUZININHA E OLHINHOS DE ACRÍLICO COLORIDOS, ESTA BONITA GANGORRA FAZ A ALEGRIA DA GAROTADA. EM PLÁSTICO RESISTENTE. MARCA: BRINKMOBIL.							


Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00
End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezia, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000
Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E-mail: cmartinsjr@hotmail.com

7	BANDINHA RÍTMICA - CONJUNTO CONTEUDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS OBJETIVANDO PROPORCIONAR ATIVIDADES ENVOLVENDO RITMO, MÚSICA, EXPRESSÃO VERBAL, FAVORECENDO A CAPACIDADE DE FIXAR ATENÇÃO, CONCENTRAÇÃO, SOCIALIZAÇÃO E EXPRESSÃO DE SENTIMENTOS. ACONDICIONADA EM MOCHILA DE NAILON. 01. SURDO GIGANTE: CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 200X280MM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 02. SURDO MOR: CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 200X180MM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 03. TAMBOR: CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 200X100MM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 04. GANZÁ: CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO 160X50MM. 05. PANDEIRO: CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, MEDINDO 200X50MM, COM PLATINELAS EM METAL CROMADO E PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO. 06. PANDEIRO PASTORIL: CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, MEDINDO 200MM DE DIÂMETRO, COM PLATINELAS EM METAL CROMADO. 07. SINO: CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 12MM. 08. FLAUTA DOCE: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 300MM DE COMPRIMENTO. 09. CHOCALHO: CONFECCIONADO EM MADEIRA E CORPO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220MM. 10. AGOGÔ: CONFECCIONADO EM METAL PINTADO NA COR AZUL, MEDINDO 320MM. 11. RECO-RECO: CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO 200MM. 12. PAR DE PRATO: CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 200MM DE DIÂMETRO. 13. PLATINELAS: CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 02 PLATINELAS EM METAL DUPLO, MEDINDO APROX. 230MM. 14. BLACK BLACK: CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180MM DE COMPRIMENTO. 15. PAR DE COCO: CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 100MM DE DIÂMETRO. 16. CAMPANELA: CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM 04 GUÍZOS EM METAL CROMADO, MEDINDO 130MM. 17. MARCA: CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170MM. 18. PAR DE CLAVE DE RUMBA: CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO 190X20MM. 19. CASTANHOLAS: CONFECCIONADAS EM MADEIRA, COM CASTANHOLAS EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROX. 180MM. 20. TRIÂNGULO: CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 150MM. MARCA: BRINKMOBIL.	UND	3	R\$ 1.170,00	R\$ 3.510,00
8	BLOCOS LÓGICOS - MATERIAL: MDF NR. DE PEÇAS: 48 EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MED. 29cm X 23cm X 6,5 cm. MARCA: BRINKMOBIL.	UND	8	R\$ 321,75	R\$ 2.574,00
9	BOLSA 1ª IDADE - 01 CONJ. COM 10 BRINQUEDOS. ACONDICIONADOS EM 01 SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ALÇAS E ZIPER. 280 mm X 480 mm X 340 mm. MARCA: BRINKMOBIL.	UND	9	R\$ 2.086,25	R\$ 18.886,25
10	CAMINHÃ DE BLOCOS - 01 CAMINHÃO MEDINDO 410 mm X 115 mm X 90 mm COM 04 BLOCOS DE MADEIRA COLORIDOS. MARCA: BRINKMOBIL.	UND	2	R\$ 107,25	R\$ 214,50
11	COLCHONETE - COLCHONETE FEITO DE ESPUMA REVESTIDO EM BAGUM NA COR AZUL COM UMA COSTURA SUPER RESISTENTE. TAM. COMPRIMENTO - 120 cm LARGURA - 60 cm ESPESURA - 5 cm. MARCA: BRINKMOBIL.	UND	300	R\$ 92,62	R\$ 27.786,00
12	CONJUNTO MATERIAL - CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO. OBJETIVANDO EXPLORAR OS CONCEITOS DE CORES E FORMAS. ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA CONTENDO 6 JOGOS, A SEGUIR: 01. CASTELO MEDIEVAL DE ATIVIDADES (27x27x27cm) 02. CROCO ZOOM 34x14x15 cm 03. ARCA DE NOÉ 36x17x19cm 04. CACHORRO PULA PULGA 42x17x20 cm 05. MEGA CUBO 18x18x19 cm 06. XILOÇÃO 41x17x19 cm. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00

Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00

**MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.****Comercial Martins Jr.**

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Veneza, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000
CNPJ: 15.459.519/0001-00
Fone/fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E-mail: mrmartinsjr@hotmail.com

13	CONJUNTO PRIMEIRA INFÂNCIA - CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATOXICO, OBJETIVANDO EXPLORAR OS CONCEITOS DE CORES E FORMAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 6 JOGOS, A SEGUIR: 01. ABELHA DIDÁTICA 02. GRILLO PARA PUXAR 03. LESMA PARA PUXAR 04. CARACOL PARA PUXAR 05. CENTOPEIA PARA PUXAR 9CM MELODIA 06. POLVO DE PUXAR. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 259,35	R\$ 1.556,10
14	CONSTRUINDO CIDADES - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 85 PEÇAS. DESENVOLVE A CRIATIVIDADE, NOÇÕES DE ESPAÇO E COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 492,37	R\$ 2.954,22
15	DEDOCHES DE ALFABETIZAÇÃO - 36 PEÇAS - 36 PERSONAGENS EM FELTRO E EVA (1 ALFABETO COMPLETO + 2 JOGOS DE VOGAIS) MEDINDO 9,5 A 11 CM. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 282,75	R\$ 1.696,50
16	EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 14 PLACAS DE TRÂNSITO. 01 SEMÁFORO E 15 SUPORTES, MED. 20X20 CM CADA PLACA E OS SUPORTES MEDINDO 50 CM DE ALTURA, 1 SEMÁFORO ELÉTRICO COM LEDS DE ALTA LUMINOSIDADE. FAVORECE O APRENDIZADO DE REGRAS BÁSICAS E CUIDADOS NO TRÂNSITO, ATRAVÉS DE ATIVIDADES PRÁTICAS E DINÂMICAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. MARCA: CHALINGO	UND	3	R\$ 617,17	R\$ 1.851,51
17	ESQUEMA CORPORAL - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM POLICROMIA, CONTENDO 10 PLACAS DE ENCAIXE (06 PLACAS MEDINDO 200X200X5,6 MM E 04 PLACAS MEDINDO 300X200X5,6 MM), 01 BONECO ARTICULADO MEDINDO 550 MM E 01 CD COMPOSTO POR 11 MÚSICAS SOBRE AS PARTES DO CORPO HUMANO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 307,12	R\$ 1.842,72
18	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA - CONJUNTO CONFECCIONADO ESPUMA E TECIDO PLUMINHA, CONTENDO 06 FANTOCHE: AVÓ, AVÓ, PAI, MÃE, FILHO E FILHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE ALTURA. ESTIMULA O DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM VERBAL, INTEGRAÇÃO SOCIAL E COM O MEIO, ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE DRAMATIZAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 243,75	R\$ 1.462,50
19	FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA - CONJUNTO CONFECCIONADO ESPUMA E TECIDO PLUMINHA, CONTENDO 06 FANTOCHE: AVÓ, AVÓ, PAI, MÃE, FILHO E FILHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE ALTURA. ESTIMULA O DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM VERBAL, INTEGRAÇÃO SOCIAL E COM O MEIO, ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE DRAMATIZAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 243,75	R\$ 1.462,50
20	FANTOCHE FOLOLORE - CONJUNTO CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, PLUMINHA E BOCA ARTICULADA, CONTENDO 07 FANTOCHE (BRUXA, LOBO MAU, PINÓQUIO, CHAPEUZINHO VERMELHO, SACA-PERERÊ, FADA E PAPAÍ NOEL), MEDINDO APROX. 380MM DE ALTURA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 243,75	R\$ 1.462,50
21	FANTOCHE TRES PORQUINHO - CONFECCIONADO EM FELTRO COM 04 PEÇAS E OLHO EM PVC. CONTEM OS SEGUINTE PERSONAGENS: 03 PORQUINHOS E 01 LOBO MAU. EM FELTRO COM APROX. 26CM. CONJUNTO COM 04 PEÇAS E CORES VARIADAS. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00
22	KIT LETRAMENTO - PDDE - 70 JOGOS COMPOSTO POR: VARAL DE LETRAS 06 UNIDADES, ALFABETO MÓVEL 06 UNIDADES, ACHE AS PALAVRAS 10 UNIDADES, BARALHO DE LETRAS 10 UNIDADES, DOMINÓ EDUCATIVO 06 UNIDADES, CRUZA LETRAS 10 UNIDADES, FICHAS PARADITADO 06 UNIDADES, BINGO DE LETRAS 10 UNIDADES, MEMÓRIA DE SÍLABAS 06 UNIDADES. MARCA: CHALINGO	UND	10	R\$ 3.120,00	R\$ 31.200,00
23	LOTO LETURA - 130 PEÇAS, SENDO 05 CARTELAS, 25 PALAVRAS E 100 LETRAS COLORIDAS, ACONDICIONADO EM CAIXA EM MADEIRA, TIPO ESTOJO, MEDINDO 188MM X 180MM X 45MM. MARCA: CHALINGO	UND	10	R\$ 85,80	R\$ 858,00

Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00

**MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.**

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezia, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1947 / 9602-1009 - E-mail: cmatjrsjr@hotmail.com

24	MALETA PEDAGÓGICA - MEDIDAS: 430X270X230 MM CONTEM: RELÓGIO, BATE MARTELO, BALANÇA, CAIXA COLORIDA, PASSA-FORMAS GEOMÉTRICAS, CAIXA COM FIGURAS GEOMÉTRICAS, PINOS DE ENCAIXE, MOSAICO TRIÂNGULO, TORRE DE FORMAS E SEQUÊNCIA DE UNIDADES. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 677,62	R\$ 4.065,72
25	MATERIAL DOURADO - MATERIAL: MADEIRA MACIÇA N.º DE PEÇAS: 611 SENDO 1 CUBO (MILHAR), 10 PLACAS (CENTENAS), 100 PRISMAS (DEZENAS) E 500 CUBOS (UNIDADES). ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 151,12	R\$ 906,72
26	MEU DITADO - 85 PEÇAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO, MEDINDO 230MM X 160MM X 78MM. MARCA: CHALINGO	UND	3	R\$ 151,12	R\$ 453,36
27	NOSSO CORPO - 01 PAINEL EM MDF MEDINDO 350MM X 240MM X 6MM COM ESQUEMA CORPORAL QUE SE ENCAIXAM NOS ESPAÇOS PRÓPRIOS. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 58,50	R\$ 351,00
28	POTE COM LETRAS - CONJUNTO CONFECCIONADO EM POLIETILENO RÍGIDO, PIGMENTADO (COLORIDO), CONTENDO 171 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 MM CADA PEÇA. ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM ALÇA E TAMPA COLORIDAS. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 68,25	R\$ 409,50
29	QUEBRA-CABEÇA DE ANIMAIS E FILHOTES - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM POLICROMIA, CONTENDO 10 QUEBRA-CABEÇAS COM IMAGENS DE ANIMAIS, MEDINDO 255X255X2,8MM CADA, 10 FANTOCHES DE DEDO E 01 CD COMPOSTO DE MÚSICAS RELACIONADAS COM OS ANIMAIS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. MARCA: CHALINGO	UND	6	R\$ 351,00	R\$ 2.106,00
30	RELÓGIO EDUCATIVO - EM MDF. 01 RELÓGIO, MEDINDO 210MM X 220MM. MARCA: CHALINGO	UND	3	R\$ 29,25	R\$ 87,75
31	TAPETE COM ENCAIXE DE LETRAS - CONJUNTO CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA EVA, CONTENDO 26 PLACAS COM LETRAS SCRIPT (MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS, 30X30X1,0CM CADA), MOTIVA A APRENDIZAGEM DA LEITURA ESCRITA ATRAVÉS DA EXPLORAÇÃO DAS LETRAS DO TAPETE, QUE PODE SER UTILIZADO TAMBÉM COMO MURAL E QUEBRA-CABEÇA. ACONDICIONADO EM SACOLA PVC TRANSPARENTE COM ZIPER E ALÇA. MARCA: CHALINGO	UND	9	R\$ 273,00	R\$ 2.457,00
32	TEATRO DE FANTOCHES - TEATRO 3X1 CONFECCIONADO EM MDF., USINADO, COMPOSTO POR 27 PEÇAS DE M.D.F. E MADEIRA, 2 PARES DE CORTINAS GRANDES DE T.N.T. E 1 PAR DE CORTINAS PEQUENAS DE T.N.T. TEATRO PARA FANTOCHES: 8 PEÇAS DE M.D.F. SENDO 1 BANDO COM 2 JANELAS PARA DEDOS COM CORTININHAS DE T.N.T., PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO, ESERIGRAFADO EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICO, COM ILUSTRAÇÃO DO DIA E DA NOITE E DE UM RELÓGIO AO CENTRO COM 2 PONTEIROS EM E.V.A. PRESOS POR UM PARAFUSO DE PLÁSTICO. TEATRO PARA FANTOCHES: 11 PEÇAS DE M.D.F., 1 PAR DE CORTINAS GRANDE DE T.N.T. E 2 CHAPAS UMA PINTADA COM O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFIA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICO. OUTRA, PINTADA COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFADA ULTRAVIOLETA ATÓXICA PRETA. TAM. DO "TEATRÃO" 3X1 MONTADO: 100X205X47 CM. (OBS.: OS FANTOCHES, DEDOS E BONECOS NÃO ACOMPANHAM O PRODUTO). EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: CHALINGO	UND	3	R\$ 697,71	R\$ 2.093,13
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 118.584,89	

VALOR TOTAL LOTE 2: R\$ 118.584,89 (Cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

Martins Jr. Com. Atacadista Ltda. ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00
End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Veneza, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000
Fone/Fax:(91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail: cmartinsjr@hotmail.com

PRAZO DE ENTREGA: Imediata

NOME: Stela do Socorro Rodrigues da Silva
NACIONALIDADE: Brasileira
ESTADO CIVIL: Solteira
PROFISSÃO: Comerciante
RG: 2485571
ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA, CEP: 66821-000
CPF: 410.032.412-04
CELULAR: (91) 99602 1009
E-MAIL: stelasocorro@hotmail.com

Estão incluídos todos os impostos, taxas, emolumentos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, contribuições fiscais e parafiscais, despesas com mão de obra, locomoção, seguro acidente, comissões, fretes, despesas financeiras e operacionais, bem como outras despesas de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto da licitação;

Belém, 22 de junho de 2015.


Martins Jr. Com. Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00
End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000
Fone/Fax: (91) 3223-1047 / 9602-1009 - E-mail: cmartinsjr@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-030/2015

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Material de Consumo (Material de Copa e Cozinha e Material Pedagógico) com finalidade de atender as necessidades das Escolas Municipais de Benevides/PA - SEMED, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).

ABERTURA: 22/06/2015, às 09:00 horas, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides, localizada na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01 - Centro - Benevides/PA.

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.516/0001-00. **INSC. EST.:** INSC. MUNICIPAL:

TEL/FAX: (91) 3233-1847

E-MAIL: cmartinsjr@hotmail.com

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA, CEP: 66821-000

Conta Corrente: 210-0 Agência: 5559-X Banco: Banco do Brasil

LOTE 1 - MATERIAL DE COPA E COZINHA					V. UNID.		V. TOTAL	
Nº	DESCRIÇÃO MATERIAL	UND.	QUANT.					
1	Cadeira grande de alumínio com tampa e alças laterais, capacidade para 20 litros, 23 cm de diâmetro e 23 cm de altura. MARCA: PISA	UND	20		R\$ 227,60	R\$	4.552,00	
2	Cadeira grande de alumínio com tampa e alças laterais, capacidade para 31 litros, 38 cm de diâmetro e 31 cm de altura. MARCA: PISA	UND	20		R\$ 187,09	R\$	3.741,80	
3	Canecão em alumínio com alça em madeira capacidade 4,5L, 18 cm de diâmetro e 18 cm de altura. MARCA: PISA	UND	20		R\$ 61,82	R\$	1.236,40	


Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezia, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3223-1847 / 9602-1009 - E-mail: cmartinsjr@hotmail.com

4	Canecão em alumínio com alça em madeira capacidade 6L, 20 cm de diâmetro e 20 cm de altura. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 74,83	R\$ 1.496,60
5	Colheres em plástico, tam. Médio, em polipropileno, na cor azul claro. Material em polipropileno atóxico, cor azul, acabamento brilhante, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com capacidade para 10 ml, contendo as seguintes dimensões: comprimento de 18 cm, comprimento do cabo de 13 cm, comprimento da concha de 5 cm, largura da concha, de 4 cm. espessura do cabo mínimo de 4,0 mm. MARCA: ORIÊN	CONJ.	3200	R\$ 1,24	R\$ 3.968,00
6	Concha de alumínio com 30 cm de comprimento, 2,5 mm de espessura com capacidade para 100L. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 30,91	R\$ 618,20
7	Concha de alumínio com 50 cm de comprimento, 2,5 mm de espessura com capacidade para 150L. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 47,02	R\$ 940,40
8	Concha de alumínio com 60 cm de comprimento, 2,5 mm de espessura com capacidade para 200L. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 86,06	R\$ 1.721,20
9	Copos com alça de 350 ml em polipropileno, na cor azul claro. Material em polipropileno atóxico, cor azul, acabamento brilhante, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com capacidade mínima para 300 ml, contendo as seguintes dimensões: altura externa 85 mm, diâmetro interno da boca de 77 mm, espessura da parede e fundo da caneca, 3,0 mm, largura da alça 1,5 cm, diâmetro externo no final do raio da base 50 cm, com graduação externa para 200 ml com logo marca da PMB - Programa Benefícios à Escola. MARCA: ORIÊN	CONJ.	3200	R\$ 3,71	R\$ 11.872,00
10	Escumadeira em alumínio com 35 cm de comprimento e 2,5 mm de espessura. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 22,77	R\$ 455,40
11	Escumadeira em alumínio com 50 cm de comprimento e 2,5 mm de espessura. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00


Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00

**MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.**

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Veneza, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E-mail: emartinsjr@hotmail.com

12	Escumadeira em alumínio com 56 cm de comprimento e 2,5 mm de espessura. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 61,82	R\$ 1.236,40
13	Frigideira em ferro com alça em madeira, 45 cm de diâmetro e 30 cm de cabo em madeira. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 109,01	R\$ 2.180,20
14	Panela caçarola com alças laterais e tampa em alumínio com capacidade para 12 litros 32 cm de diâmetro e 15 cm de altura. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 112,25	R\$ 2.245,00
15	Panela caçarola em alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 15 litros 40 cm de diâmetro. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 129,98	R\$ 2.599,60
16	Panela caçarola em alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 17 litros 36 cm de diâmetro e 17 cm de altura. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 154,55	R\$ 3.091,00
17	Panela de alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 08 litros. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 81,18	R\$ 1.623,60
18	Panela de alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 12 litros. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 112,25	R\$ 2.245,00
19	Panela de alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 16 litros. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 154,55	R\$ 3.091,00
20	Panela de pressão com capacidade para 10 litros. MARCA: PISA	UND	10	R\$ 211,49	R\$ 2.114,90
21	Panela de pressão com capacidade para 20 litros. MARCA: PISA	UND	10	R\$ 553,14	R\$ 5.531,40
22	Pegador grande em aço inox AISI 304 ou 430/ou alumínio com 39,5 cm de comprimento 2,5 mm de espessura. MARCA: PISA	UND	20	R\$ 30,66	R\$ 613,20
23	Prato fundo em polipropileno, na cor azul claro. Material em polipropileno atóxico, cor azul, acabamento brilhante, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com capacidade mínima para 600 ml, na forma redonda, com aba contendo as seguintes dimensões: altura de 32 mm, espessura de paredes e fundo de 2,5 mm, largura da aba de 15 mm, diâmetro interno da boca de 195 mm, diâmetro interno da base 127 mm, com logo marca da PMB - Benevides à Escola. MARCA: ORIÊN	CONJ.	3200	R\$ 4,68	R\$ 14.976,00


Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax:(91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail: cmartinsjr@hotmail.com

24	Tábua de corte com altura 50 cm/largura 30 cm/1,5 cm de espessura.MARCA: PLASTBRAS.	UND	20	R\$ 96,46	R\$ 1.929,20
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 74.794,50

VALOR TOTAL LOTE 1: R\$ 74.794,50 (SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

PRAZO DE ENTREGA: Imediata

NOME: Stela do Socorro Rodrigues da Silva

NACIONALIDADE: Brasileira

ESTADO CIVIL: Solteira

PROFISSÃO: Comerciante

RG: 2485571

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA, CEP: 66821-000

CPF: 410.032.412-04

CELULAR: (91) 99602 1009

E-MAIL: stelasocorro@hotmail.com

Estão incluídos todos os impostos, taxas, emolumentos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, contribuições fiscais e parafiscais, despesas com mão de obra, locomoção, seguro acidente, comissões, fretes, despesas financeiras e operacionais, bem como outras despesas de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto da licitação;

Belém, 22 de junho de 2015.


Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00